
 

COMUNE di PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 113/2025

SEDUTA DEL 30/08/2025

OGGETTO: DIRITTO DI RISERVA DI UN ORMEGGIO DA DESTINARSI A FINALITÀ 
MERITEVOLI DI TUTELA 

L’anno 2025 il giorno trenta  del mese di  agosto alle ore  11:58 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE.

All’appello risultano:
           
MAURIZIO PAPI  Presente
           
MARCELLO TOVOLI   Assente
           
MARCO ELVIO MATACERA  Presente
           
DANIELA GALLETTI  Presente
           
GISELLA GUELFI   Assente

Assenti: 2, Marcello Tovoli, Gisella Guelfi.

Assiste  il  SEGRETARIO  COMUNALE  Dr.  MATTEO  D'AMBROSIO,  il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Si  prende  atto  della  intervenuta  autorizzazione  della  reggenza  a  scavalco  del  Dott.  Matteo 
D’Ambrosio,  di  cui alla  nota prot.  n.  144550 del  25/07/2025,  rilasciata  dall’Albo dei  Segretari 
Comunali e Provinciali – Sezione regionale Toscana – Prefettura di Firenze.

Si  dà  atto,  che  la  seduta  si  tiene  in  modalità  videoconferenza,  conformemente  al  vigente 
Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli Organi in modalità telematica, approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 03/05/2022.

Il Sindaco, gli Assessori Matacera e Galletti ed il Segretario Comunale, partecipano alla seduta in 
modalità di videoconferenza. 

Si  dà  atto,  pertanto,  che  i  partecipanti  in  videoconferenza  assicurano  una  qualità  adeguata  del 
collegamento ai fini della comprensione degli interventi e delle dichiarazioni dei componenti del 
consesso.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  il  Dr. MAURIZIO PAPI in qualità di SINDACO ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la   Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del  10.03.2023 con la quale sono state 
approvare le modifiche al  “Regolamento Comunale per l’assegnazione degli ormeggi , alle attività 
ed ai circoli inerenti al mare del comune di Porto Azzurro e norme di comportamento”;

DATO ATTO che l’art. 9 dello stesso Regolamento dispone di riservare a questa Amministrazione 
ormeggi fino ad un numero massimo di 6 (sei);

CHE sulla scorta  di quanto disposto dal regolamento vigente in materia, questa Amministrazione 
intende esercitare il  diritto  di  riserva ad un posto di  ormeggio di  cui  sopra destinato a  finalità  
meritevoli di tutela nel rispetto della disciplina regolamentare;

CHE, nello specifico, per lo scopo sopracitato, si intende riservare per l’anno 2025 il posto barca n. 
83 - pontile n. 2;

VISTO il  D. Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L;

VISTO il parere favorevole di competenza del Responsabile Area Tecnica Settore LL.PP./Tutela 
ambientale/Demanio  alla regolarità tecnica  riportato in calce al presente atto;

VISTO il  parere  di  competenza  del  Responsabile  Area  Economico/Finanziaria  in  ordine  alla 
regolarità contabile, riportato in calce al presente atto;

CON  voti favorevoli unanimi legalmente espressi;

DELIBERA

DI ESERCITARE  per l’anno 2025, il diritto di riserva al posto di ormeggio n. 83 - pontile n. 2,  in 
favore di questa Amministrazione destinato a finalità meritevoli di tutela nel rispetto della disciplina 
regolamentare;

DI DARE mandato al  Responsabile   Area Tecnica Settore LL.PP./Tutela ambientale/Demanio  di 
disporre  tutti gli adempimenti conseguenziali del caso;

DI DISPORRE l’inoltro della presente deliberazione al Presidente della Società a Responsabilità 
Limitata Unipersonale in conformità al modello dell’In House Providing a totale capitale pubblico, 
“D’Alarcon Forever S.R.L. per la presa d’atto  di quanto disposto ;

DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D. 
Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.;

e con separata votazione favorevole unanime, delibera
DI DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134, 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 TUEL.

La seduta termina alle ore 12:03.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE

Dr. MAURIZIO PAPI Dr. MATTEO D'AMBROSIO


	Provincia di Livorno
	DELIBERA

